

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 1871921 руб.

Смета на сумму: 1871921 руб.

/ _____
« » _____ 20 г.

/ _____
« » _____ 20 г.

Наименование программного продукта ПК РИК (вер. 1.3.230110)
Наименование редакции сметных нормативов ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 962/пр)

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 6-ИБ-2023--А

Благоустройство дворовой территории дома №21 по улице Арзамаская3-я в Тракторозаводском районе города Челябинска

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	<u> </u>	на 4 кв.2022	<u> </u>	(01.01.2000)	
Сметная стоимость	<u>1 529,349 (137,581)</u>	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	<u>153,014 (5,315)</u>	тыс. руб.
<i>в том числе</i>					
строительных работ	<u>1 529,349(137,581)</u>	тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	<u>621,0106973</u>	чел.-ч.
монтажных работ	<u> </u>		Нормативные затраты труда машинистов	<u>73,6090375</u>	чел.-ч.
оборудования	<u> </u>				
прочих затрат	<u> </u>		Расчетный измеритель конструктивного решения	<u> </u>	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэф фици енты	всего с учётом коэффицие нтов	на единицу измерения	коэф фици енты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. РЕМОНТ ДВОРОВОГО ПРОЕЗДА

1	ФЕРр 68-12-4 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Объём: 302.4*0.06	100 м3	0,18144		0,18144					
---	---	--	--------	---------	--	---------	--	--	--	--	--

	1 ОТ				1288,05	233,70	28,79	6 728
	3 ЭМ				3690,72	669,64		
	2 в т. ч. ОТм				398,18	72,25	28,79	2 080
	4 М							
	ЗТ	чел.-ч	155	28,1232				
	ЗТм	чел.-ч	39,05	7,085232				
	Итого по расценке				4978,77	903,34		
	ФОТ					305,95		8 808
Пр/812-102.0-1	НР	%	102	102		312,07		8 984
Пр/774-102.0	СП	%	54	54		165,21		4 756
	Всего по позиции					1 380,62		
2	ФЕРр 68-14-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м	1,34	1,34			
	1 ОТ				589,77	790,29	28,79	22 752
	3 ЭМ				889,15	1 191,46		
	2 в т. ч. ОТм				94,56	126,71	28,79	3 648
	4 М							
	ЗТ	чел.-ч	68,26	91,4684				
	ЗТм	чел.-ч	9,4	12,596				
	Итого по расценке				1478,92	1 981,75		
	ФОТ					917,00		26 400
Пр/812-102.0-1	НР	%	102	102		935,34		26 928
Пр/774-102.0	СП	%	54	54		495,18		14 256
	Всего по позиции					3 412,27		
3	ФССЦпг 01-01-01-043 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	49,68	49,68	3,28		162,95
	Объем: 18.14*2.0+134*0.1							
	Всего по позиции					162,95		
4	ФССЦпг 03-21-01-039 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: до 39 км	1 т груза	49,68	49,68	22,83		1 134,19
	Объем: 18.14*2.0+134*0.1							
	Всего по позиции					1 134,19		
5	ФЕР 27-04-001-02 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3	0,0954	0,0954			
	1 ОТ				115,49	11,02	28,79	317

		3 ЭМ				3357,76	320,33			
		2 в т. ч. ОТм				181,59	17,32	28,79	499	
		4 М				17,08	1,63			
02.2.04.03		Смесь песчано-гравийная	м3	П	0					
		ЗТ	чел.-ч		14,4	1,37376				
		ЗТм	чел.-ч		14,81	1,412874				
		Итого по расценке					3490,33	332,98		
5.1	ФССЦ 02.2.04.03-0003 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смесь песчано-гравийная природная	м3		122	11,6388	60	698,33		
		Объём: (0.0954)*1.22*100								
		ФОТ								
Пр/636-021.0-1		НР	%		147	147		28,34	816	
Пр/317-021.0		СП	%		134	0,85	113,9	41,66	1 200	
								32,28	929	
		Всего по позиции						1 105,25		
6	ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3		0,1908	0,1908				
		1 ОТ				173,23	33,05	28,79	952	
		3 ЭМ				5268,76	1 005,28			
		2 в т. ч. ОТм				267,67	51,07	28,79	1 470	
		4 М				17,08	3,26			
02.2.05.04		Щебень из плотных горных пород	м3	П	0					
		ЗТ	чел.-ч		21,6	4,12128				
		ЗТм	чел.-ч		20,6	3,93048				
		Итого по расценке					5459,07	1 041,59		
		ФОТ								
Пр/636-021.0-1		НР	%		147	147		84,12	2 422	
Пр/317-021.0		СП	%		134	0,85	113,9	123,66	3 560	
								95,81	2 759	
		Всего по позиции						1 261,06		
7	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3		24,0408	24,0408	108,4	2 606,02		
		Объём: 0.1908*126								
		Всего по позиции						2 606,02		
8	ФЕР 27-06-026-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Розлив вяжущих материалов	т		0,12402	0,12402				
		Объём: 95.4*1.3/1000								
		1 ОТ						28,79		
		3 ЭМ				39,1	4,85			

		2 в т. ч. ОТм			7,15	0,89	28,79	26
	01.2.01.01	4 М						
		Битум	т	1,03	0,1277406			
		ЗТ	чел.-ч	0				
		ЗТм	чел.-ч	0,66	0,0818532			
		Итого по расценке				39,1	4,85	
8.1	ФССЦ 01.2.01.01-0011 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70	т	1,03	0,1277406	2194,14	280,28	
		Объём: (0.12402)*(((0.39312)*1.03)/0.39312)						
	Пр/636-021.0-1	ФОТ					0,89	26
	Пр/317-021.0	НР	%	147	147		1,31	38
		СП	%	134	0,85	113,9	1,01	30
		Всего по позиции					287,45	
9	ФЕР 27-06-029-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,0954	0,0954			
		1 ОТ				182,32	17,39	501
		3 ЭМ				7479,03	713,50	
		2 в т. ч. ОТм				234,46	22,37	644
	04.2.01.01	4 М				874,78	83,45	
		Смесь асфальтобетонная	т	П	0			
		ЗТ	чел.-ч	20,86	1,990044			
		ЗТм	чел.-ч	18,85	1,79829			
		Итого по расценке				8536,13	814,34	
		ФОТ					39,76	1 145
	Пр/636-021.0-1	НР	%	147	147		58,45	1 683
	Пр/317-021.0	СП	%	134	0,85	113,9	45,29	1 304
		Всего по позиции					918,08	
10	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	9,1584	9,1584	491,01	4 496,87	
		Объём: 95.4*0.04*2.4						
		Всего по позиции					4 496,87	
11	ФЕР 27-06-030-01 (Приказ № 321/пр от 24.05.2021)	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029- 01	1000 м2	0,0954	0,0954			
		1 ОТ		4		3,29	1,26	36
		3 ЭМ		4		254,89	97,27	

		2 в т. ч. ОТм		4		5,95	2,27	28,79	65
		4 М		4		2,94	1,12		
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	т	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	0,35	4	0,13356			
		ЗТм	чел.-ч	0,47	4	0,179352			
		Итого по расценке				261,12	99,65		
		ФОТ					3,53		101
Пр/636-021.0-1		НР	%	147		147	5,19		148
Пр/317-021.0		СП	%	134	0,85	113,9	4,02		115
		Всего по позиции					108,86		
12	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	4,5792		4,5792	491,01	2 248,43	
		Объем: 95.4*0.02*2.4							
		Всего по позиции					2 248,43		
13	ФЕР 27-02-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях	100 м	1,34		1,34			
		1 ОТ				590,51	791,28	28,79	22 781
		3 ЭМ				73,02	97,85		
		2 в т. ч. ОТм				8,7	11,66	28,79	336
		4 М				2504,53	3 356,07		
13.2.03.02		Камни бортовые	м	100		134			
		ЗТ	чел.-ч	69,8		93,532			
		ЗТм	чел.-ч	0,65		0,871			
		Итого по расценке				3168,06	4 245,20		
		ФОТ					802,94		23 117
Пр/636-021.0-1		НР	%	147		147	1 180,32		33 982
Пр/317-021.0		СП	%	134	0,85	113,9	914,55		26 330
		Всего по позиции					6 340,07		
14	ФССЦ 05.2.03.03-0032 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3	шт	134		134	63,12	8 458,08	
		Всего по позиции					8 458,08		
		<i>РАШИРЕНИЕ ДВУРОВОГО ПРОЕЗДА</i>							
15	ФЕР 01-01-013-08 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом емкостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,02862		0,02862			
		1 ОТ				76,75	2,20	28,79	63
		3 ЭМ				3030,55	86,73		

	2 в т. ч. ОТм				385,16	11,02	28,79	317
	4 М				4,34	0,12		
	ЗТ	чел.-ч	9,84	0,2816208				
	ЗТм	чел.-ч	28,53	0,8165286				
	Итого по расценке				3111,64	89,05		
	ФОТ					13,22		380
Пр/812-001.1-1	НР	%	92	92		12,16		350
Пр/774-001.1	СП	%	46	0,85 39,1		5,17		149
	Всего по позиции					106,38		
16	ФЕР 01-02-055-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3	0,0846	0,0846			
	1 ОТ				1583,82	133,99	28,79	3 858
	3 ЭМ							
	2 в т. ч. ОТм						28,79	
	4 М							
	ЗТ	чел.-ч	189	15,9894				
	ЗТм	чел.-ч	0					
	Итого по расценке				1583,82	133,99		
	ФОТ					133,99		3 858
Пр/812-001.2-1	НР	%	89	89		119,25		3 434
Пр/774-001.2	СП	%	40	0,85 34		45,56		1 312
	Всего по позиции					298,80		
17	ФЕРр 68-12-4 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Объем: 69.2*0.06	100 м3	0,04152	0,04152			
	1 ОТ				1288,05	53,48	28,79	1 540
	3 ЭМ				3690,72	153,24		
	2 в т. ч. ОТм				398,18	16,53	28,79	476
	4 М							
	ЗТ	чел.-ч	155	6,4356				
	ЗТм	чел.-ч	39,05	1,621356				
	Итого по расценке				4978,77	206,72		
	ФОТ					70,01		2 016
Пр/812-102.0-1	НР	%	102	102		71,41		2 056
Пр/774-102.0	СП	%	54	54		37,81		1 089
	Всего по позиции					315,94		
18	ФССЦпг 01-01-01-043 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	16,92	16,92	3,28	55,50	

		Объём: 8.46*2							
		Всего по позиции						55,50	
19	ФССЦпг 03-21-01-039 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: до 39 км Объём: (28.62+8.46)*1.4	1 т груза	51,912	51,912	22,83		1 185,15	
		Всего по позиции						1 185,15	
20	ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объём: 27.72+6.92	100 м3	0,3464	0,3464				
		1 ОТ				173,23		60,01	28,79
		3 ЭМ				5268,76		1 825,10	1 728
		2 в т. ч. ОТм				267,67		92,72	28,79
		4 М				17,08		5,92	2 669
02.2.05.04		Щебень из плотных горных пород	м3	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	21,6	7,48224				
		ЗТм	чел.-ч	20,6	7,13584				
		Итого по расценке				5459,07		1 891,03	
20.1	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	126	43,6464	108,4		4 731,27	
		Объём: (0.3464)*126.0							
		ФОТ						152,73	
Пр/636-021.0-1		НР	%	147	147			224,51	6 464
Пр/317-021.0		СП	%	134	0,85	113,9		173,96	5 008
		Всего по позиции						7 020,77	
21	ФЕР 27-06-026-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Розлив вяжущих материалов	т	0,45032	0,45032				
		Объём: 346.4*1.3/1000							
		1 ОТ							28,79
		3 ЭМ				39,1		17,61	
		2 в т. ч. ОТм				7,15		3,22	28,79
		4 М							93
01.2.01.01		Битум	т	1,03	0,4638296				
		ЗТ	чел.-ч	0					
		ЗТм	чел.-ч	0,66	0,2972112				
		Итого по расценке				39,1		17,61	

21.1	ФССЦ 01.2.01.01-0011 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70	т	1,03	0,4638296	2194,14	1 017,71		
		Объём: (0.45032)*(((0.338)*1.03)/0.338)							
		ФОТ					3,22		93
	Пр/636-021.0-1	НР	%	147	147		4,73		137
	Пр/317-021.0	СП	%	134	0,85 113,9		3,67		106
Всего по позиции							1 043,72		
22	ФЕР 27-06-029-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,3464	0,3464				
		1 ОТ				182,32	63,16	28,79	1 818
		3 ЭМ				7479,03	2 590,74		
		2 в т. ч. ОТм				234,46	81,22	28,79	2 338
		4 М				874,78	303,02		
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	т	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	20,86	7,225904				
		ЗТм	чел.-ч	18,85	6,52964				
Итого по расценке						8536,13	2 956,92		
		ФОТ					144,38		4 156
	Пр/636-021.0-1	НР	%	147	147		212,24		6 109
	Пр/317-021.0	СП	%	134	0,85 113,9		164,45		4 734
Всего по позиции							3 333,61		
23	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	33,2544	33,2544	491,01	16 328,24		
		Объём: 346.4*0.04*2.4							
Всего по позиции							16 328,24		
24	ФЕР 27-06-030-01 (Приказ № 321/пр от 24.05.2021)	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029- 01	1000 м2	0,3464	0,3464				
		1 ОТ		4		3,29	4,56	28,79	131
		3 ЭМ		4		254,89	353,18		
		2 в т. ч. ОТм		4		5,95	8,24	28,79	237
		4 М		4		2,94	4,07		
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	т	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	0,35 4	0,48496				
		ЗТм	чел.-ч	0,47 4	0,651232				
Итого по расценке						261,12	361,81		

		ФОТ					12,80		368
	Пр/636-021.0-1	НР	%	147	147		18,82		541
	Пр/317-021.0	СП	%	134	0,85	113,9	14,58		419
		Всего по позиции					395,21		
25	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	16,6272	16,6272	491,01	8 164,12		
		Объём: 346.4*0.02*2.4							
		Всего по позиции					8 164,12		
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном уровне цен) <i>в том числе</i>					66 647,97		
		оплата труда					2 195,39		
		эксплуатация машин и механизмов					9 126,78		
		материальные ресурсы					52 788,01		
		перевозка					2 537,79		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)					2 712,88		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)					3 321,12		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)					2 198,55		
		Итого по Разделу 1 (в базисном уровне цен)					72 167,64		
Раздел 2. РЕМОНТ ТРОТУАРОВ +входные площадки									
<i>УСТАНОВКА СТУПЕНЕЙ</i>									
26	ФЕР 06-03-004-08 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т	0,0044	0,0044				
		1 ОТ				408,85	1,80	28,79	52
		3 ЭМ				425,84	1,87		
		2 в т. ч. ОТм				51,59	0,23	28,79	7
		4 М				72,21	0,32		
07.3.02.11		Конструкции стальные	т	1	0,0044				
		ЗТ	чел.-ч	42,5	0,187				
		ЗТм	чел.-ч	4,16	0,018304				
		Итого по расценке				906,9	3,99		
		ФОТ					2,03		59
	Пр/812-006.0-1	НР	%	102	102		2,07		60
	Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85	49,3	1,00		29
		Всего по позиции					7,06		
27	ФССЦ 01.7.15.01-0040 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Анкер из арматурной стали А-I, диаметр 12 мм, длина 900 мм	т	0,0044	0,0044	15714,29	69,14		
		Всего по позиции					69,14		

28	ФЕР 09-03-014-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м	т	0,00835	0,00835				
		1 ОТ				345,67	2,89	28,79	83
		3 ЭМ				473,47	3,95		
		2 в т. ч. ОТм				53,96	0,45	28,79	13
		4 М				232,33	1,94		
07.2.07.12		Конструкции стальные	т	1	0,00835				
		ЗТ	чел.-ч	39,55	0,3302425				
		ЗТм	чел.-ч	4,01	0,0334835				
		Итого по расценке				1051,47	8,78		
		ФОТ					3,34		96
Пр/812-009.0-1		НР	%	93	93		3,11		89
Пр/774-009.0		СП	%	62	0,85	52,7	1,76		51
		Всего по позиции						13,65	
29	ФССЦ 08.3.08.02-0031 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х4 мм	кг	8,35	8,35	5,43	45,34		
		Всего по позиции					45,34		
30	ФЕР 06-01-001-13 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство фундаментов-столбов: бетонных	100 м3	0,0108	0,0108				
		Объем: 0.3*0.3*12							
		1 ОТ				4179,7	45,14	28,79	1 300
		3 ЭМ				1734,07	18,73		
		2 в т. ч. ОТм				260,92	2,82	28,79	81
		4 М				4083,79	44,10		
04.1.02.05		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102	1,1016				
		ЗТ	чел.-ч	490	5,292				
		ЗТм	чел.-ч	19,53	0,210924				
		Итого по расценке				9997,56	107,97		
		ФОТ					47,96		1 381
Пр/812-006.0-1		НР	%	102	102		48,92		1 409
Пр/774-006.0		СП	%	58	0,85	49,3	23,64		681
		Всего по позиции					180,53		
31	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	1,1016	1,1016	592,76	652,98		
		Объем: (0.0108)*102.0							

		Всего по позиции					652,98		
32	ФЕР 08-01-003-07 (Приказ № 321/пр от 24.05.2021)	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	0,004	0,004				
		1 ОТ				201,61	0,81	28,79	23
		3 ЭМ				71,64	0,29		
		2 в т. ч. ОТм				2,32	0,01	28,79	
		4 М				62,75	0,25		
01.2.01.02		Битум	т	0,016	0,000064				
01.2.03.03		Мастика	т	0,24	0,00096				
		ЗТ	чел.-ч	21,2	0,0848				
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,0008				
		Итого по расценке				336	1,35		
		ФОТ					0,82		23
Пр/812-008.0-1		НР	%	110	110		0,90		25
Пр/774-008.0		СП	%	69	0,85	58,65	0,48		13
		Всего по позиции					2,73		
33	ФССЦ 01.2.03.03-0064 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Мастика битумно-резиновая: МБР-75 изоляционная (ГОСТ 15836-79)	т	0,00096	0,00096	8294,79	7,96		
		Объем: 4.*0.24/1000							
		Всего по позиции					7,96		
34	ФЕР 07-05-015-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Установка ступеней отдельных: гладких по готовому основанию	100 м ступеней	0,15	0,15				
		Объем: 5*3							
		1 ОТ				979,56	146,93	28,79	4 230
		3 ЭМ				125,91	18,89		
		2 в т. ч. ОТм				18,18	2,73	28,79	79
		4 М				121,48	18,22		
05.1.07.28		Ступени железобетонные	м	100	15				
		ЗТ	чел.-ч	108	16,2				
		ЗТм	чел.-ч	1,47	0,2205				
		Итого по расценке				1226,95	184,04		
34.1	ФССЦ 05.1.07.28-0031 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Ступени железобетонные лестничные прочие	м3	5,25	0,7875	851,6	670,64		
		Объем: 3*0.35*0.15*5							
		ФОТ					149,66		4 309
Пр/812-007.1-1		НР	%	116	116		173,61		4 998

	Пр/774-007.1	СП	%	80	0,85	68		101,77		2 930	
		Всего по позиции							1 130,06		
35	ФССЦ 05.1.07.28-0067 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Ступени железобетонные лестничные ЛСВ 15-1, бетон В15, объем 0,044 м3, расход арматуры 0,92 кг	шт	10		10	89,52	895,20			
		Всего по позиции							895,20		
	<i>АСФАЛЬТИРОВАНИЕ</i>										
36	ФЕРр 68-12-5 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных	100 м3		0,277	0,277					
		1 ОТ					400,46	110,93	28,79	3 194	
		3 ЭМ					1148,79	318,21			
		2 в т. ч. ОТм					144,86	40,13	28,79	1 155	
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	49,5		13,7115					
		ЗТм	чел.-ч	10,73		2,97221					
		Итого по расценке						1549,25	429,14		
		ФОТ							151,06		4 349
	Пр/812-102.0-1	НР	%	102		102		154,08		4 436	
	Пр/774-102.0	СП	%	54		54		81,57		2 348	
		Всего по позиции							664,79		
37	ФССЦпг 01-01-01-043 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	60,94		60,94	3,28	199,88			
		Объем: 27.7*2.2									
		Всего по позиции							199,88		
38	ФССЦпг 03-21-01-039 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 39 км	1 т груза	60,94		60,94	22,83	1 391,26			
		Всего по позиции							1 391,26		
39	ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,134		0,134					
		1 ОТ					173,23	23,21	28,79	668	
		3 ЭМ					5268,76	706,01			
		2 в т. ч. ОТм					267,67	35,87	28,79	1 033	
		4 М					17,08	2,29			
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	П		0					

		ЗТ	чел.-ч	21,6	2,8944				
		ЗТм	чел.-ч	20,6	2,7604				
		Итого по расценке				5459,07	731,51		
39.1	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	126	16,884	108,4	1 830,23		
		Объем: (0.134)*126.0							
		ФОТ					59,08		1 701
	Пр/636-021.0-1	НР	%	147	147		86,85		2 500
	Пр/317-021.0	СП	%	134	0,85	113,9	67,29		1 937
		Всего по позиции					2 715,88		
40	ФЕР 27-06-026-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Розлив вяжущих материалов	т	0,15275	0,15275				
		Объем: 117.5*1.3/1000							
		1 ОТ						28,79	
		3 ЭМ				39,1	5,97		
		2 в т. ч. ОТм				7,15	1,09	28,79	31
		4 М							
01.2.01.01		Битум	т	1,03	0,1573325				
		ЗТ	чел.-ч	0					
		ЗТм	чел.-ч	0,66	0,100815				
		Итого по расценке				39,1	5,97		
		ФОТ					1,09		31
	Пр/636-021.0-1	НР	%	147	147		1,60		46
	Пр/317-021.0	СП	%	134	0,85	113,9	1,24		35
		Всего по позиции					8,81		
41	ФССЦ 01.2.01.01-0011 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70	т	0,1573325	0,1573325	2194,14	345,21		
		Объем: (0.15275)*1.03							
		Всего по позиции					345,21		
42	ФЕР 27-06-029-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,1175	0,1175				
		1 ОТ				182,32	21,42	28,79	617
		3 ЭМ				7479,03	878,79		
		2 в т. ч. ОТм				234,46	27,55	28,79	793
		4 М				874,78	102,79		
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	т	П	0				

		ЗТ	чел.-ч	20,86	2,45105				
		ЗТм	чел.-ч	18,85	2,214875				
		Итого по расценке				8536,13	1 003,00		
		ФОТ					48,97		1 410
Пр/636-021.0-1		НР	%	147	147		71,99		2 073
Пр/317-021.0		СП	%	134	0,85 113,9		55,78		1 606
		Всего по позиции					1 130,77		
43	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	11,28	11,28	491,01	5 538,59		
		Объём: 117.5*0.04*2.4							
		Всего по позиции					5 538,59		
44	ФЕР 27-02-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Прил.27.3 п. 3.8.а Прил.27.3 п. 3.8.б П	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: бетон В15 (М200) Км=0,86 к расходу бетона Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: раствор цементный Км=0,33 к расходу раствора цементного Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: бетон В15 (М200)	100 м	1,4	1,4				
		1 ОТ				590,51	826,71	28,79	23 801
		3 ЭМ				73,02	102,23		
		2 в т. ч. ОТм				8,7	12,18	28,79	351
		4 М				2504,53	3 506,34		
13.2.03.02		Камни бортовые	м	100	140				
		ЗТ	чел.-ч	69,8	97,72				
		ЗТм	чел.-ч	0,65	0,91				
		Итого по расценке				3168,06	4 435,28		
44.1	ФССЦ 04.3.01.09-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	- 0,06	- 0,084	519,8	- 43,66		
		Объём: (1.4)*(-0.06)							

44.2	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	- 3,9	- 5,46	592,76	-3 236,47		
		Объем: (1.4)*(-3.9)						838,89	24 152
	Пр/636-021.0-1	НР	%	147	147			1 233,17	35 503
	Пр/317-021.0	СП	%	134	0,85 113,9			955,50	27 509
Всего по позиции								3 343,82	
45	ФССЦ 04.3.01.09-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,02772	0,02772	519,8	14,41		
		Объем: (1.4)*(0.06)*0.33							
Всего по позиции								14,41	
46	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	4,6956	4,6956	592,76	2 783,36		
		Объем: (1.4)*(3.9)*0.86							
Всего по позиции								2 783,36	
47	ФССЦ 05.2.03.03-0031 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт	140	140	22,36	3 130,40		
Всего по позиции								3 130,40	
<i>Покрытие брусчаткой</i>									
48	ФЕР 01-01-013-08 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,0035	0,0035				
		1 ОТ				76,75	0,27	28,79	8
		3 ЭМ				3030,55	10,61		
		2 в т. ч. ОТм				385,16	1,35	28,79	39
		4 М				4,34	0,02		
		ЗТ	чел.-ч	9,84	0,03444				
		ЗТм	чел.-ч	28,53	0,099855				
Итого по расценке								3111,64	10,90
		ФОТ						1,62	47
	Пр/812-001.1-1	НР	%	92	92			1,49	43
	Пр/774-001.1	СП	%	46	0,85 39,1			0,63	18
Всего по позиции								13,02	

49	ФЕР 01-02-057-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объём: 17.5*0.2*0.03	100 м3	0,00105	0,00105				
		1 ОТ				1201,2	1,26	28,79	36
		3 ЭМ							
		2 в т. ч. ОТм						28,79	
		4 М							
		ЗТ	чел.-ч	154	0,1617				
		ЗТм	чел.-ч	0					
		Итого по расценке				1201,2	1,26		
		ФОТ							36
	Пр/812-001.2-1	НР	%	89	89			1,12	32
	Пр/774-001.2	СП	%	40	0,85	34		0,43	12
		Всего по позиции						2,81	
50	ФССЦпг 01-01-01-043 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объём: 3.5*1.4	1 т груза	4,9	4,9	3,28		16,07	
		Всего по позиции						16,07	
51	ФССЦпг 03-21-01-039 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 39 км Объём: (3.5+0.105)*1.4	1 т груза	5,047	5,047	22,83		115,22	
		Всего по позиции						115,22	
52	ФЕР 27-04-001-02 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3	0,0175	0,0175				
		1 ОТ				115,49	2,02	28,79	58
		3 ЭМ				3357,76	58,76		
		2 в т. ч. ОТм				181,59	3,18	28,79	92
		4 М				17,08	0,30		
	02.2.04.03	Смесь песчано-гравийная	м3	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	14,4	0,252				
		ЗТм	чел.-ч	14,81	0,259175				
		Итого по расценке				3490,33	61,08		

52.1	ФССЦ 02.2.04.03-0003 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смесь песчано-гравийная природная	м3	122	2,135	60	128,10		
		Объём: (0.0175)*1.22*100							
	Пр/636-021.0-1	ФОТ					5,20		150
	Пр/317-021.0	НР	%	147	147		7,64		221
		СП	%	134	0,85	113,9	5,92		171
Всего по позиции							202,74		
53	ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,035	0,035				
		1 ОТ				173,23	6,06	28,79	174
		3 ЭМ				5268,76	184,41		
		2 в т. ч. ОТм				267,67	9,37	28,79	270
		4 М				17,08	0,60		
02.2.05.04		Щебень из плотных горных пород	м3	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	21,6	0,756				
		ЗТм	чел.-ч	20,6	0,721				
Итого по расценке						5459,07	191,07		
53.1	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	126	4,41	108,4	478,04		
		Объём: (0.035)*126.0							
		ФОТ					15,43		444
	Пр/636-021.0-1	НР	%	147	147		22,68		653
	Пр/317-021.0	СП	%	134	0,85	113,9	17,57		506
Всего по позиции							709,36		
54	ФЕР 27-07-005-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	10 м2	1,75	1,75				
		1 ОТ				99,86	174,76	28,79	5 031
		3 ЭМ				13,19	23,08		
		2 в т. ч. ОТм				1	1,75	28,79	50
		4 М				3,49	6,11		
05.2.02.21		Плитка тротуарная	м2	10,2	17,85				
		ЗТ	чел.-ч	10,5	18,375				
		ЗТм	чел.-ч	0,09	0,1575				
Итого по расценке						116,54	203,95		

54.1	ФССЦ 05.2.02.21-0003 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Плитка тротуарная BESSER: "БРУСЧАТКА", размер 199х99х80 мм, цветная на сером цементе	м2	10,2	17,85	107,16	1 912,81		
		Объём: (1.75)*10.2 ФОТ					176,51		5 081
	Пр/812-021.1-1	НР	%	113	113		199,46		5 742
	Пр/774-021.1	СП	%	77	0,85	65,45	115,53		3 326
Всего по позиции							2 431,75		
Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном уровне цен)							24 324,00		
<i>в том числе</i>									
оплата труда							1 364,21		
эксплуатация машин и механизмов							2 331,80		
материальные ресурсы							18 905,56		
перевозка							1 722,43		
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							1 502,92		
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							2 008,69		
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							1 430,11		
Итого по Разделу 2 (в базисном уровне цен)							27 762,80		
Раздел 3. РЕМОНТ ПАРКОВОК ДЛЯ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ									
55	ФЕР 01-01-013-08 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,0399	0,0399				
		1 ОТ				76,75	3,06	28,79	88
		3 ЭМ				3030,55	120,92		
		2 в т. ч. ОТм				385,16	15,37	28,79	443
		4 М				4,34	0,17		
		ЗТ	чел.-ч	9,84	0,392616				
		ЗТм	чел.-ч	28,53	1,138347				
Итого по расценке							3111,64	124,15	
		ФОТ					18,43		531
	Пр/812-001.1-1	НР	%	92	92		16,96		489
	Пр/774-001.1	СП	%	46	0,85	39,1	7,21		208
Всего по позиции							148,32		
56	ФЕР 01-02-057-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,0399	0,0399				
		1 ОТ				1201,2	47,93	28,79	1 380
		3 ЭМ							
		2 в т. ч. ОТм						28,79	

	4 М								
	ЗТ	чел.-ч	154		6,1446				
	ЗТм	чел.-ч	0						
	Итого по расценке				1201,2		47,93		
	ФОТ						47,93		1 380
Пр/812-001.2-1	НР	%	89		89		42,66		1 228
Пр/774-001.2	СП	%	40	0,85	34		16,30		469
	Всего по позиции						106,89		
57	ФЕРр 68-12-4 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Объём: 69.2*0.06	100 м3		0,04152		0,04152		
	1 ОТ					1288,05	53,48	28,79	1 540
	3 ЭМ					3690,72	153,24		
	2 в т. ч. ОТм					398,18	16,53	28,79	476
	4 М								
	ЗТ	чел.-ч	155		6,4356				
	ЗТм	чел.-ч	39,05		1,621356				
	Итого по расценке					4978,77	206,72		
	ФОТ						70,01		2 016
Пр/812-102.0-1	НР	%	102		102		71,41		2 056
Пр/774-102.0	СП	%	54		54		37,81		1 089
	Всего по позиции						315,94		
58	ФЕРр 68-14-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м		0,23		0,23		
	1 ОТ					589,77	135,65	28,79	3 905
	3 ЭМ					889,15	204,50		
	2 в т. ч. ОТм					94,56	21,75	28,79	626
	4 М								
	ЗТ	чел.-ч	68,26		15,6998				
	ЗТм	чел.-ч	9,4		2,162				
	Итого по расценке					1478,92	340,15		
	ФОТ						157,40		4 531
Пр/812-102.0-1	НР	%	102		102		160,55		4 622
Пр/774-102.0	СП	%	54		54		85,00		2 447
	Всего по позиции						585,70		
59	ФССЦпг 01-01-01-043 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза		90,926		90,926	3,28	298,24
	Объём: 41.52*2.0+23*0.1+3.99*1.4								
	Всего по позиции						298,24		

60	ФССЦпг 03-21-01-039 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: до 39 км Объем: 41.52*2.0+23*0.1+(39.9+3.99)*1.4	1 т груза	146,786	146,786	22,83	3 351,12		
							Всего по позиции	3 351,12	
61	ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,399	0,399				
		1 ОТ				173,23	69,12	28,79	1 990
		3 ЭМ				5268,76	2 102,24		
		2 в т. ч. ОТм				267,67	106,80	28,79	3 075
		4 М				17,08	6,81		
02.2.05.04		Щебень из плотных горных пород	м3	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	21,6	8,6184				
		ЗТм	чел.-ч	20,6	8,2194				
						Итого по расценке	5459,07	2 178,17	
61.1	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	126	50,274	108,4	5 449,70		
		Объем: (0.399)*126.0							
		ФОТ					175,92		5 065
Пр/636-021.0-1		НР	%	147	147		258,60		7 446
Пр/317-021.0		СП	%	134	0,85 113,9		200,37		5 769
							Всего по позиции	8 086,84	
62	ФЕР 27-06-026-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Розлив вяжущих материалов	т	0,1729	0,1729				
		Объем: 133*1.3/1000							
		1 ОТ						28,79	
		3 ЭМ				39,1	6,76		
		2 в т. ч. ОТм				7,15	1,24	28,79	36
		4 М							
01.2.01.01		Битум	т	1,03	0,178087				
		ЗТ	чел.-ч	0					
		ЗТм	чел.-ч	0,66	0,114114				
						Итого по расценке	39,1	6,76	
62.1	ФССЦ 01.2.01.01-0011 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70	т	1,03	0,178087	2194,14	390,75		

		Объём: (0.1729)*(((0.338)*1.03)/0.338)							
		ФОТ						1,24	36
Пр/636-021.0-1		НР	%	147	147			1,82	53
Пр/317-021.0		СП	%	134	0,85	113,9		1,41	41
Всего по позиции								400,74	
63	ФЕР 27-06-029-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,133	0,133				
		1 ОТ				182,32		24,25	698
		3 ЭМ				7479,03		994,71	
		2 в т. ч. ОТм				234,46		31,18	898
		4 М				874,78		116,35	
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	т	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	20,86	2,77438				
		ЗТм	чел.-ч	18,85	2,50705				
Итого по расценке						8536,13		1 135,31	
		ФОТ						55,43	1 596
Пр/636-021.0-1		НР	%	147	147			81,48	2 346
Пр/317-021.0		СП	%	134	0,85	113,9		63,13	1 818
Всего по позиции								1 279,92	
64	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	12,768	12,768	491,01		6 269,22	
		Объём: 133*0.04*2.4							
Всего по позиции								6 269,22	
65	ФЕР 27-06-030-01 (Приказ № 321/пр от 24.05.2021)	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01	1000 м2	0,133	0,133				
		1 ОТ		4		3,29		1,75	50
		3 ЭМ		4		254,89		135,60	
		2 в т. ч. ОТм		4		5,95		3,17	91
		4 М		4		2,94		1,56	
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	т	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	0,35	4	0,1862			
		ЗТм	чел.-ч	0,47	4	0,25004			
Итого по расценке						261,12		138,91	
		ФОТ						4,92	141
Пр/636-021.0-1		НР	%	147	147			7,23	207
Пр/317-021.0		СП	%	134	0,85	113,9		5,60	161
Всего по позиции								151,74	

66	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	6,384	6,384	491,01	3 134,61		
		Объем: 133*0.02*2.4							
		Всего по позиции							
67	ФЕР 27-02-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях	100 м	0,41	0,41		3 134,61		
		1 ОТ				590,51	242,11	28,79	6 970
		3 ЭМ				73,02	29,94		
		2 в т. ч. ОТм				8,7	3,57	28,79	103
		4 М				2504,53	1 026,86		
13.2.03.02		Камни бортовые	м	100	41				
		ЗТ	чел.-ч	69,8	28,618				
		ЗТм	чел.-ч	0,65	0,2665				
		Итого по расценке				3168,06	1 298,91		
		ФОТ					245,68		7 073
Пр/636-021.0-1		НР	%	147	147		361,15		10 397
Пр/317-021.0		СП	%	134	0,85 113,9		279,83		8 056
		Всего по позиции							
68	ФССЦ 05.2.03.03-0032 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3	шт	41	41	63,12	2 587,92		
		Всего по позиции							
69	ФЕР 27-02-010-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Прил.27.3 п. 3.8.а Прил.27.3 п. 3.8.6 П	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: бетон В15 (М200) Км=0,86 к расходу бетона Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: раствор цементный Км=0,33 к расходу раствора цементного Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: бетон В15 (М200)	100 м	0,35	0,35		2 587,92		
		1 ОТ				590,51	206,68	28,79	5 950

		3 ЭМ				73,02	25,56			
		2 в т. ч. ОТм				8,7	3,05	28,79	88	
		4 М				2504,53	876,59			
13.2.03.02		Камни бортовые	м	100	35					
		ЗТ	чел.-ч	69,8	24,43					
		ЗТм	чел.-ч	0,65	0,2275					
		Итого по расценке					3168,06	1 108,83		
69.1	ФССЦ 04.3.01.09-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	- 0,06	- 0,021	519,8	- 10,92			
		Объём: (0.35)*(-0.06)								
69.2	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	- 3,9	- 1,365	592,76	- 809,12			
		Объём: (0.35)*(-3.9)								
Пр/636-021.0-1		ФОТ					209,73		6 038	
		НР	%	147	147		308,30		8 876	
Пр/317-021.0		СП	%	134	0,85 113,9		238,88		6 877	
		Всего по позиции						835,97		
70	ФССЦ 04.3.01.09-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,00693	0,00693	519,8	3,60			
		Объём: (0.35)*(0.06)*0.33								
		Всего по позиции						3,60		
71	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	1,1739	1,1739	592,76	695,84			
		Объём: (0.35)*(3.9)*0.86								
		Всего по позиции						695,84		
72	ФССЦ 05.2.03.03-0031 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт	35	35	22,36	782,60			
		Всего по позиции						782,60		
73	ФЕР 01-01-036-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.)	1000 м2	0,0375	0,0375					
		1 ОТ						28,79		
		3 ЭМ				18,19	0,68			
		2 в т. ч. ОТм				3,11	0,12	28,79	3	

	4 М								
	ЗТ	чел.-ч		0					
	ЗТм	чел.-ч		0,23	0,008625				
	Итого по расценке					18,19		0,68	
	ФОТ							0,12	3
Пр/812-001.1-1	НР	%		92	92			0,11	3
Пр/774-001.1	СП	%		46	0,85 39,1			0,05	1
	Всего по позиции							0,84	
74	ФЕР 01-01-013-08 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,0375	0,0375				
	1 ОТ					76,75		2,88	83
	3 ЭМ					3030,55		113,65	
	2 в т. ч. ОТм					385,16		14,44	416
	4 М					4,34		0,16	
	ЗТ	чел.-ч		9,84	0,369				
	ЗТм	чел.-ч		28,53	1,069875				
	Итого по расценке					3111,64		116,69	
	ФОТ							17,32	499
Пр/812-001.1-1	НР	%		92	92			15,93	459
Пр/774-001.1	СП	%		46	0,85 39,1			6,77	195
	Всего по позиции							139,39	
75	ФЕР 01-02-055-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3	0,375	0,375				
	1 ОТ					1583,82		593,93	17 099
	3 ЭМ								
	2 в т. ч. ОТм							28,79	
	4 М								
	ЗТ	чел.-ч		189	70,875				
	ЗТм	чел.-ч		0					
	Итого по расценке					1583,82		593,93	
	ФОТ							593,93	17 099
Пр/812-001.2-1	НР	%		89	89			528,60	15 218
Пр/774-001.2	СП	%		40	0,85 34			201,94	5 814
	Всего по позиции							1 324,47	
76	ФЕР 27-07-005-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.(под скамейки)	10 м2	3,75	3,75				
	1 ОТ					99,86		374,48	10 781

	3 ЭМ				13,19	49,46		
	2 в т. ч. ОТм				1	3,75	28,79	108
	4 М				3,49	13,09		
05.2.02.21	Плитка тротуарная	м2	10,2	38,25				
	ЗТ	чел.-ч	10,5	39,375				
	ЗТм	чел.-ч	0,09	0,3375				
Итого по расценке						116,54	437,03	
76.1 ФССЦ 05.2.02.21-0003 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Плитка тротуарная BESSER: "БРУСЧАТКА", размер 199х99х80 мм, цветная на сером цементе	м2	10,2	38,25	107,16	4 098,87		
	Объём: (3.75)*10.2							
	ФОТ					378,23		10 889
Пр/812-021.1-1	НР	%	113	113		427,40		12 305
Пр/774-021.1	СП	%	77	0,85 65,45		247,55		7 127
Всего по позиции						5 210,85		
Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном уровне цен)						33 976,60		
<i>в том числе</i>								
оплата труда						1 755,32		
эксплуатация машин и механизмов						3 937,26		
материальные ресурсы						24 634,66		
перевозка						3 649,36		
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)						1 976,29		
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)						2 282,20		
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)						1 391,85		
Итого по Разделу 3 (в базисном уровне цен)						37 650,65		
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)								
ВСЕГО прямые затраты по смете						124 948,57		1 165 659
<i>в том числе</i>								
оплата труда						5 314,92		153 014
эксплуатация машин и механизмов						15 395,84	11,17	171 972
материальные ресурсы						96 328,23	7,81	752 323
перевозка						7 909,58	11,17	88 350
Всего ФОТ (справочно)						6 192,09		178 269
Всего накладные расходы						7 612,01		219 149
Всего сметная прибыль						5 020,51		144 540
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)						137 581,09		1 529 348, 0
НДС							20	305 869,50
ВСЕГО по смете с НДС								1 835 217,00
Строительный контроль-2%								36 704,00
ИТОГО								1 871 921,00

Составил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]